

Närvarande på mötet: Douglas Brommesson (ordf.), Johanna Jormfeldt (sekr.), Ann-Cathrine Jungar, Anna Bendz, Anna Michalski, Dalia Mukhtar-Landgren, Jörgen Ödalen, Kjell Engelbrekt (t.o.m. pkt 8), Mariana Gustafsson, Martin Karlsson, Niklas Bolin, Sara Svensson, Therese Bjärstig, Thomas Larue, Tove Dannestam, Ulrika Mörth samt Katarina Roos (adjungerad).

Ärende	Beslut/Åtgärd
1 Mötets öppnande	Ordförande Douglas Brommesson förklarar mötet öppnat.
2 Val av justeringsperson	Till justeringsperson utses Sara Svensson.
3 Fastställande av dagordning	Föreslagen dagordning fastställs.
4 Föregående protokoll	Protokollet från 2023-05-12 rekapituleras. Douglas Brommesson berättar om utvecklingen när det gäller ärendet om etikprovning. Inga åtgärder vidtas i avvaktan på resultatet av den utredning som regeringen har tillsatt. Protokollet läggs till handlingarna.
5 Rapport från NOPSA	Douglas Brommesson informerar om att NOPSA har arbetat med koordinering i förhållande till IPSA. Planering av konferensen 25–28 juni 2024 fortsätter. Det har nyligen varit deadline för workshop proposals. Call for papers kommer att annonseras i november.
6 Rapport från IPSA	Douglas Brommesson informerar om att Emilia Palonen blev omvald som ledamot i IPSA:s exekutiva kommitté efter att ha nominerats av alla nordiska förbund. Hennes intention är att arbeta för mer av hybridformat på konferenserna för att underlätta deltagande.
7 Utvärdering statsvetardagen Almedalen 2023	En statsvetardag arrangerades den 30 juni med Jonas Hinnfors som koordinator. Fem olika seminarier genomfördes: Pehrsons och Lööfs val och resultatet i valet 2022. Koalitionssignaler och taktikröstning. Huvudansvarig: Annika Fredén, Lunds universitet

Ärende

Beslut/Åtgärd

Sveriges EU-ordförandeskap hur gick det egentligen – med fokus på de gröna frågorna? Huvudansvarig: Louise Bengtsson, Sieps

Borde robotarna få rösträtt? Huvudansvarig: Andreas Johansson-Heinö, Timbro

Vad hände i riksdagsvalet 2022 och varför? Huvudansvarig: Johan Martinsson, SOM-institutet

Auktoritära tekniker och demokratiska motstrategier. Huvudansvarig: Lisa Pelling, Arena Idé

Arrangemanget var välbesökt och uppskattat av deltagarna.

Styrelsen har fått frågor från medlemmar om hur deltagarna till arrangemanget utses och om det finns möjlighet att anmäla intresse för medverkan. Hittills har gången varit att Jonas Hinnfors har presenterat ett förslag som har gått till styrelsen för godkännande. Styrelsen diskuterar om processen borde formaliseras men landar i att behålla den informella formen, fast samtidigt eftersträva så stor inkludering som möjligt. Jonas Hinnfors kommer att tillfrågas om när i planeringen som det är lämpligt att inkomma med förslag på medverkande. Detta kommuniceras sedan ut till institutionerna så att alla känner sig välkomna att bidra.

Styrelsen uttrycker stor uppskattning för det arbete Jonas Hinnfors lägger ner på arrangemanget.

8 Swepsas årsmöte 2023

Swepsas årsmöte äger rum i Göteborg den 4–6 oktober 2023. Årsmötesförhandlingarna har förlagts till den 5 oktober kl. 16.30-18.00 i hörsalen Dragonen.

- Dagordning

Årsmötesdagordningen följer den vanliga mallen. Noteras dock att det finns med en punkt om val av redaktionsråd för Statsvetenskaplig tidskrift 2023–2026. Även information om doktorandernas val av representant bör finnas med i anslutning till att valberedningens förslag presenteras.

- Ekonomisk redovisning

Johanna Jormfeldt redovisar förbundets bokslut 2022–2023. Fyra medlemsavgifter och en inbetalning som

Ärende

Beslut/Åtgärd

avser Almedalsarrangemanget har försenats och kommer inte med under rätt räkenskapsår. När det gäller utgifterna finns en skuld till förbundsredaktören avseende ett eller två nummer av Statsvetenskaplig tidskrift. Överskottet kommer därför att bli lägre än de 55 557 kr som resultaträkningen visar.

Styrelsen diskuterar om medlemsavgiften är rimlig. Med tanke på att överskottet är litet men stabilt bedöms avgifterna ligga på rätt nivå.

Styrelsen diskuterar prissummorna och orsakerna till skillnaderna mellan bokpriset (8 000 kr), bästa artikel i Statsvetenskaplig tidskrift (10 000 kr) och bästa uppsats författad av yngre forskare vid Statsvetenskapliga förbundets årsmöte (5 000 kr). Ett förslag till förändring beslutas under punkt 12. Övrigt.

- Verksamhetsberättelse

Douglas Brommesson redogör för förslaget till verksamhetsberättelse. Där finns en presentation av förbundets ändamål, styrelse och medlemmar. Vidare beskrivs antalet styrelsemöten, avgiftsstegen för medlemsavgiften, förbundets hemsida och statsvetardagen i Almedalen. Därefter presenteras samarbetet med statsvetenskaplig tidskrift, information om redaktionsrådet och förbundets avdelning i tidskriften. Till sist redogörs för årsmötet, utdelade priser, internationella medlemskap och övriga ärenden som styrelsen har arbetat med. Styrelsen godkänner verksamhetsberättelsen.

- Valberedningens förslag

Valberedningens förslag till styrelseledamöter och andra förtroendeposter för Statsvetenskapliga förbundet 2023-2024:

Ordförande: Hanna Bäck, Lund, nyval
Sekreterare och kassör: Roxanna Sjöstedt, Lund, nyval

Styrelseledamöter från medlemsinstitutioner:

Martin Karlsson, Örebro, omval
David Olsson, Karlstad, omval
Mariana Gustafsson, Linköping, omval
Anna Bendz, Göteborg, omval
Sara Svensson, Halmstad, omval
Charlotta Söderberg, Luleå, omval

Ärende

Beslut/Åtgärd

Therese Bjärstig, Umeå, omval
Ulrika Mörth, Stockholm, omval
Jörgen Ödalen, Mälardalen, omval
Ann-Catherine Jungar, Södertörn, omval
Astrid Hedin, Malmö, omval
Ali Abdelzadeh, Högskolan i Dalarna, omval
Simon Hollis, Försvarshögskolan, nyval
Emma Ricknell, Linnéuniversitetet, nyval
Pär Olausson, Mittuniversitet, nyval
Sten Widmalm, Uppsala, nyval

Styrelseledamöter, allmänrepresentanter:

Thomas Larue, fil dr och sekretariatschef vid
Riksdagsförvaltningen, omval
Tove Dannestam, fil dr och utvecklingschef vid
Serviceförvaltningen, Lunds kommun, omval

Revisorer:

Freddy Kjellström, Karlstads universitet, omval
Magnus Erlandsson, Malmö universitet, omval

Redaktionsrådet för Statsvetenskaplig tidskrift:

Ann-Marie Ekengren, Göteborgs universitet, omval
Edvard Deverell, Försvarshögskolan, omval
Rolf Hugosson, Umeå universitet, omval
Mats Lindberg, Örebro universitet, omval
Jouni Reinikainen, Stockholms universitet, nyval
Charlotta Söderberg, Luleå, omval
Elin Wihlborg, Linköpings universitet, omval
Niklas Bolin, Mittuniversitetet, nyval
Douglas Brommesson, Linnéuniversitet, nyval
Lutz Gschwind, Uppsala universitet, nyval

Statsvetenskapliga förbundets valberedning:

Ann-Marie Ekengren (sammanställande), Göteborgs
universitet, omval
Li Bennich-Björkman, Uppsala universitet, omval
Niklas Eklund, Umeå universitet, omval
Mats Fred, Lunds universitet, omval
Bo Persson, Linköpings universitet, omval
Ulf Mörkenstam, Stockholms universitet, omval
Malin Rönnblom, Karlstads universitet, omval

Ärende

Beslut/Åtgärd

Ann-Catrin Kristianssen, Örebro universitet, nyval

- Årsmöte 2024 och 2025 2024 arrangeras årsmötet i Umeå. Styrelsen föreslår att Linnéuniversitetet arrangerar årsmötet i Växjö eller Kalmar år 2025.

- Konferensplanering Det har varit ett högt söktryck till konferensen i år och ett antal forskare har inte fått plats. Det är positivt att intresset är stort, men det finns också synpunkter på att Swepsa ska fungera som en instegskonferens där det är lätt att bli accepterad. Begränsningen har att göra med tillgången på lokaler och hanterbar storlek på arbetsgrupper. Man har försökt att öka antalet arbetsgrupper och flytta papper som ligger på gränsen mellan olika områden. Avgörande för vilka som har beretts plats är kvaliteten på abstract.

Ett förslag är att lägga deadline för abstracts tidigare i tid för att kunna anpassa planeringen efter söktrycket. Troligen kommer dock söktrycket att variera beroende på var konferensen arrangeras. Andra förslag är att öppna för hybridlösningar eller att ge statsvetare företräde framför andra discipliner.

Styrelsen konstaterar att ett högt söktryck till syvende och sist innebär att konferensens status höjs.

- 9 Code of conduct

Douglas Brommesson har tagit fram ett förslag till Code of conduct, som bygger på APSA:s motsvarande men i förkortad version och anpassad till svensk lagstiftning.

Styrelsen bejakar förslaget men diskuterar hur eventuella brott mot uppförandekoden kan hanteras och sanktioneras. Det är viktigt att beakta de juridiska regelverk som finns och skilja mellan vad som är olagligt beteende och otrevlig beteende.

Styrelsen beslutar att fastställa föreslagen Code of conduct med förbehållet att sista stycket justeras med en hänvisning till gällande policys vid arrangerande lärosäte. Douglas skriver en ny formulering och mailar till styrelsen för godkännande.

Ärende

Beslut/Åtgärd

10 Statsvetenskaplig tidskrift

Katarina Roos har en text om avhandlingar i statsvetenskap på gång, men i övrigt inget att rapportera.

Kommande styrelse uppmanas att diskutera förbundsredaktörens roll och hur förbundssidorna bäst ska användas.

11 Pris för bästa uppsats i Statsvetenskaplig tidskrift

Genom Björn Badersten nominerar redaktionsrådet följande uppsats:

Ahlbäck Öberg, Shirin & Boberg, Johan, 2022.
”Avkollegialiseringen av svenska lärosäten”,
Statsvetenskaplig tidskrift, årg. 124, nr 1.

Styrelsen beslutar att utse föreslagen uppsats till pristagare. Redaktionsrådet kommer att återkomma med en fullödlig motivering.

12 Övriga ärenden

Styrelsen föreslår med anledning av diskussionen i samband med den ekonomiska redovisningen att ge samma prissumma till de olika typerna av priser och att denna summa ska vara 10 000 kr. Förbundet betalar också resa och deltagaravgift vid årsmötet för den yngre forskare som vinner uppsatspriset.

Avslutningsvis tackar Douglas Brommesson styrelsen för ett gott samarbete under de två år som presidiet har haft sina poster.

13 Mötet avslutande

Ordförande Douglas Brommesson avslutar mötet.

Johanna Jormfeldt
Mötessekreterare

Douglas Brommesson
Mötesordförande

Sara Svensson
Justeringsperson